

PRESSEMELDUNG

Der BALLY WULFF Hauptstadt Club: ein starkes Netzwerk tagt in Berlin

Berlin, 28.10.2024. Am 24. Oktober traf sich der BALLY WULFF Hauptstadt Club in der pulsierenden Metropole Berlin. Das stilvolle nhow Musikhotel, bekannt für seine kreative Atmosphäre, bot den perfekten Rahmen für einen Tag, voller partnerschaftliche Impulse.

Die geladenen Gäste – treue Weggefährten und langjährige Geschäftspartner von BALLY WULFF – genossen bereits beim Empfang die besondere Atmosphäre, die von Vertrautheit und Nähe geprägt ist. Es war der Auftakt zu einem Tag, an dem die Zukunftsthemen der Branche in den Mittelpunkt rückten, aber auch persönliche Bindungen weiter gestärkt wurden.

"Der Hauptstadt Club ist ein Ort des gegenseitigen Vertrauens und des gemeinsamen Wachstums", betont Gerhard Hubmann, Geschäftsführer von BALLY WULFF. "Hier diskutieren wir nicht nur Herausforderungen, sondern entwickeln auch Lösungen, die uns alle voranbringen."

Beim gemeinsamen Mittagessen ging es direkt in den persönlichen Austausch und es wurden erste Impulse gesetzt, die den Tag zu einem echten Ideenraum machten. Auf Augenhöhe diskutierten die Teilnehmer zentrale Branchenthemen, blickten auf kommende Trends und entwickelten innovativen Strategien, um sich für die Zukunft bestmöglich aufzustellen.

Am Abend fand das Event seinen kulinarischen Höhepunkt im Schmidt Z & KO – bei einem genussvollen Dinner mit erlesener Weinbegleitung, die zum Verweilen einlud. Bei kulinarischen Genüssen und selektiven Weinen kamen die Teilnehmer erneut zusammen, um nicht nur über geschäftliche Strategien zu sprechen, sondern auch persönliche Verbindungen zu vertiefen. Denn der Hauptstadt Club steht nicht allein für professionellen Austausch – es ist die Freundschaft und das gemeinsame Wachsen, das dieses Netzwerk ausmacht.

Mit einem geselligen Ausklang in der stilvollen Envy Bar des nhow Hotels, fand der Tag seinen entspannten Abschluss. Hier wurde in lockerer Atmosphäre weiter gefachsimpelt, gelacht und der Tag reflektiert – ein würdiger Schlusspunkt für ein Event, das den Hauptstadt Club als zukunftsorientierte Gemeinschaft eindrucksvoll stärkte.

Beim diesjährigen Hauptstadt Club Treffen zeigte sich wieder einmal die Stärke des Clubs: Ein lebendiges Netzwerk, das weit über den fachlichen Austausch hinausgeht und auf echten, persönlichen Verbindungen basiert. Mit Vertrauen, klaren Visionen und einem starken Zusammenhalt, der Höhen und Tiefen standhält.

BALLY WULFF – gelebte Tradition trifft modernes Entertainment:

BALLY WULFF Games & Entertainment GmbH ist ein führendes deutsches Unternehmen im Segment der Unterhaltungselektronik und vereint die Bereiche Entwicklung, Produktion und Vertrieb von Geldspielgeräten. Der Absatz der Produkte fokussiert sich auf den deutschen Markt, aber auch auf das Exportgeschäft mit dem Schwerpunkt Spanien. Zum Produktportfolio des Berliner Traditionsunternehmens zählen modernste Geldspielgeräte, die durch ihre zeitgemäße Optik, HD-Animation, Touchscreen und eine faszinierende Spielqualität überzeugen. Die Kernkompetenz liegt in der Entwicklung unterhaltsamer, kreativer Spielesoftware, die ihren Einsatz in gewerblichen Spielstätten, der Gastronomie aber auch bei lizensierten Onlineanbietern findet.

BALLY WULFF bietet für die individuellen Bedürfnisse der verschiedenen Zielgruppen in den unterschiedlichen Segmenten jeweils das passende Produkt. Somit ist das Unternehmen eine wichtige Größe innerhalb der Freizeitbranche – selbstverständlich unter Beachtung eines umfangreichen, kontrollierten Spielerschutzes.

Bereits 1950 gegründet, konnte BALLY WULFF 2020 das 70-jährige Firmenjubiläum feiern. Derzeit betreibt BALLY WULFF bundesweit 9 Kundencenter und beschäftigt mehr als 200 MitarbeiterInnen.

BALLY WULFF Games & Entertainment GmbH

Presse- & Öffentlichkeitsarbeit Franziska Steinhöfel Colditzstr. 34/36 12099 Berlin

Tel.: 030 - 290 234 633 E-Mail: presse@bally-wulff.de Website: www.ballywulff.de

DLTB-Telefonberatung zur Glücksspielsucht in Kooperation mit der BZgA Telefon: 0800 1 37 27 00 (kostenlos und anonym).